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Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12. t¢ Ligjit 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 18 t&¢ Statutit ¢ Komunés sé Gjakovés 01 Nr.011-10 t& datés 26.12.2008, ne
mbledhjen ¢ mbajtur me dt.28.01.2021, pas diskutimeve lidhur mé pikén e 5-t8 ¢ rendit & dites:
Shqyrtimi i Propozimit t&¢ komisionit pér pérkrahjen e & prekurve nga Covid 19 né Komunén e
Gjakovés, e miratoi kété:

VENDIM

1. T¢ sigurohen mjetet financiare dhe t& zhvillohen procedurat e rregullta ligjore pér sigurimin e
barnave dhe shérbimeve mjekésore pér t€ prekurit me Covid 19 né Komunén e Gjakovés si né vijim:

-1.T¢ vazhdohet me sigurimin e testeve Serologjike dhe & njéjtat t&¢ b&hen vetém me
rekomandim t& mjekut;

-2. T¢ sigurohen reagensé pér analizat ¢ D-dimer-

-3.T¢€ sigurohen barnat nga Lista e barnave esenciale;

-4. 'T¢ sigurohen ampulla Fraksiparing (Fraxiparine).

2. Me barnat dhe analizat e shénuara né pikén 1 t& kétij vendimi t& furnizohet Barnatorja dhe
Laboratori i QKMF-sé dhe (& nj€jtat t& shfrytézohen pér (& gjithé t& prekurit nga Covid-19 pé
Komunén e Gjakovés me rekomandim dhe receté (¢ mjekut ,

3. Me Fraksiparing (Fraxiparine) amp. dhe me reagensé pér analizé ¢ D-dimer, t& furnizohen edhe
pacientét nga Komuna e Gjakovés q¢ jan¢ né hospitalizim né Spitalin Regjional “Isa Grezda” ne
Gjakové .

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen e Komunés,

S. Vendimi iu dérgohet:

- Kryetarit 1&¢ Komunés sé Gjakovés 7 Ardian Gjini .
Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal
- Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenieje Sociale

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa . =
- Shérbimit Profesional t¢ Kuvendit (& Komunés 7

- Arkivit




